

LÄNGTAN efter GRÖNT! Munsve och sedan - Om bilder som talar för sig själva.

Munsve – utgjorde en del av en kommunal satsning, ”Återvinsten”, ett Eslövs-projekt med start sommaren 2013, för att utveckla insatser inom ramen för socialt hållbar utveckling.

Genom att återbruka*) och restaurera material och allehanda bruksting som annars skulle gått till spillo, skulle såväl förskola som integrationsarbetet hämta hem vinster för sina verksamheter.

*) Här i betydelsen återbruk, att använda i något nytt sammanhang eller i ny gestaltning. Återvinna som uttrycks i ansökan om medel till verksamheten är att industriellt bryta ner till fibernivå till helt nya produkter.

Munsve-aktiviteten, för flyktingar med kort eller ingen skolbakgrund alls i hemländerna, avsågs fungera som ett komplement till SFI och gynna ”möjligheten till framtida anställningar eller praktikplatser för deltagarna”. Insatsen skulle med detta ”förkorta integrationstiden och vägen till självförsörjning”.

- När detta skrivs, 2024, är allt avslutat, även den del av ”Återvinsten” som segast hållit sig kvar, nämligen Återvinningscenter för förskolorna. Munsve-aktiviteten gick i graven efter en kort tid.

Eftersom Företags-MIX i Eslöv, numera MIXAT i ideell förening, drev sin integrationsverksamhet i samma fastighet och i någon mån också bidrog hos Munsve med språkkunskaper inom området städning, kunde vi följa arbetet med gruppen. Detta gjorde vi med viss förundran och tveksamhet då vi hade svårt att förstå hur aktiviteterna som erbjöds skulle tjäna det övergripande målet, att lära sig tala svenska.

- När Eslövs kommun rensade lokalerna blev en låda med ett textilt innehåll kvar bland sådant som skulle slängas. Vi tog hand om den.

- **Lådan började därmed en resa** från Kvarngatan till Storgatan med slutlig landningsplats år 2023 på Östergatan 12 i Eslöv. Den följde med till de lokaler där MIX och senare MIXAT drevit sin verksamhet av integrationsarbete och kunskapsbygge. Där mötte lådan Föreningen Norden i Eslöv.

Föreningen Norden i Eslöv

- I samband med att Föreningen Norden i Eslöv år 2023 inbjöd Eslövs Nordiska Vänorters Nordenföreningar till Vänortsmöte i juni 2024 med tema TRÄDGÅRD, vaknade intresset att göra något bestående av det textila innehållet i lådan, att låta det se dagens ljus som presentabla småprodukter av tankar om trädgård. Vi ville också befästa äldreomsorgens medverkan i det seminarium som inledde Vänortsmötet och låta de textila bilderna vara en vandringsutställning att erbjuda vänorternas sociala och kulturella verksamheter.

- Bilderna har alla naturmotiv som ger prov på skaparnas kunskap om och längtan till naturen och växtligheten. Mot provlappens egna förtryckta bakgrund växer bilder fram som lyfter och visar på broderarens hantverkskunskap.

- Vilka broderade? Kvinnor, i huvudsak från Afghanistan, med egen erfarenhet av broderi för brödfödan och för dekor i hemmen. Hur ser deras liv ut idag? Vilket avtryck har Munsve satt i deras liv? Vi kommer att söka dem för deltagande under vernissagen som är förlagd till Trollsjögården, det boende som besöktes under Vänortsmötet.

Längtan efter grönt!

Under rubriken ”Längtan efter grönt!” visas därför, under oktober månad, de färgglatt inramade bilderna i samarbete med Trollsjögården. Vernissage hålls den 1 oktober, klockan 14. Seniorer i kommunens äldreboenden är välkomna att se och fundera över innehållet liksom Eslövsbor i allmänhet.

Utställningen erbjuds därefter till vänorterna Asker i Norge, Gardabaer i Island, Jakobstad i Finland, Rudersdal i Danmark samt, via Föreningen Norden på plats, också till Thorshavn på Färöarna.

Välkomna!

Pia Olsson, Aktivitetsansvarig, Trollsjögården, 0413-62000 och Kristina Warming, ordf. MIXAT och Föreningen Norden i Eslöv, 0760-82 55 55.